Câmara Municipal de São Gabriel da Palha
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 	/2019

A Sua Excelência
BRAZ MONFERDINI
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO  GAB  Ia DA PALHA
PROCESSO N° 000717/201
13/09/2019 10:15:30
NDICACÃO PARLAMENTAR

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência, após
ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada a Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, solicitando a seguinte providência.

"REFORMAR O POSTO DE SAÚDE DO PATRIMÔNIO DE SÃO ROQUE DA TERRA ROXA, NESTE
MUNICÍPIO"

JUSTIFICATIVA

O posto de saúde é a primeira referência de apoio formal procurada pela população para o
acompanhamento e para a prevenção em saúde, bem como na busca de orientações e informações
nesta área.

Nada mais justo, que se providencie a citada reforma, para melhor atendermos nossa população que
necessita de cuidados médicos, e portanto, encontrando um ambiente apropriado, que solucione seus
problemas, desafogarão o Pronto Atendimento.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2019.

LIZE BAPTISTA PINHEIRO
Vereadora

Rua Ivan Luiz Barcelos, 104 - Bairro Glória - Caixa Postal 55 - CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha - ES
Fone/Fax: (27) 3727-2252 - www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  - CNPJ: 27.554.914/0001-50

	Page 1